Item Paulus Dominche juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego eram a longe et non uidi quando pisaçum fuit lactatum. Tamen sensi pisaçam et inueni guarnaçonem magistri Pascalis balneatum pisaço. Et audiui quod dictus clericus Thomas dicebat dicte Desa: »Fecisti bene quod iactasti pisaçum supra me?« Et ipsa dixit: »Iactauit et adhuc iactabo et eciam iactauit ossa mortuorum in vegetem et ad huc iactabo«.

Item Palma Petriculi juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego stabam in domo mea et uxor mea, que habet pueros paruos, ibat per domum hac nocte. Et tetigit unum urceum cum drapis uel cum pede. Et sic pisaçum puerorum, quod erat in urceo, erat expansum. Et hoc ipsa non fecit studiose, quia ipsa ibat querendo unum riganum pro ligando uno lecto quem uolebat mittere domino Antonio Talapetra. Et ego pre ira, quam habui de eo quod urceus erat expansus, accepi urceum et uolui eum iactare extra fenestram clamando contra uxorem meam pro hoc facto. Et tunc vrceus se fregit. Et de peciis vrceis iuerunt deorsum in stranum. Tamen nichil feci pro mala uoluntate. Et dictus clericus Thomas uenit usque ad hostium domus mee cum curtello tracto

et  
m  
s,  
u  
o  
n  
si  
r  
e  
c  
o  
n  
:  
o  
n  
:  
o  
r  
i  
.  
n  
i  
n  
t  
n  
t  
d  
t  
i  
e  
a  
t  
i  
t  
o  
s  
s  
secundum quod uxor Pasque de Michane dixit mihi, quod ego non uidi cum curtelllo».

Cui preceptum fuit per dominum comitem, sub debito iuramenti et ad penam et bannum XX yperperorum, ut non faciat ipse, nec uxor eius nec aliquis de domo sus aliquam iniuriam dicto clerico Thome. — Pro nichilo.

Fol. 87

423. Prijava svade. Die primo septembris (1285). Coram domino comite.

C. Radosti de Galiopa jurauit attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, que conquesta fuit dicens: »Ego iueram ad furnum monastrii lacromone ad informandum panem. Et sic ueni ad uerba cum Obrada fornaria dicti forni. Et propter hoc ipsa fornaria et filia eius Stana uenerunt supra me in via publica. Et ceperunt me per capillos et tirauerunt me et uerberauerunt me malo modo cum manibus». Interrogata de testibus, respondit: »Non fuerunt homines, sed fuerunt Maria, uxor Nacisti petrarii et alie uicinie omnes». Item dicta Radosti dixit, quod Margaritus de Logrino fuit presens.

Item dicta Obrada et Stana, filia eius, jurate attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogate per sacramentum negauerunt omnia predicta, quod non percusserunt, nec tetigerunt dictam Radosti.

Quibus preceptum fuit per dominum comitem sub debito iuramenti et ad penam et bannum quinque yperperorum pro qualibet, ut non faciant aliquam brigam nec rixam cum dicta Radosti. — Pro nichilo.

Fol. 87' — 88

424. S v a d a s t r a n a c a . Die quarto septembris (1284). Coram domino comite.

C. Nicholaus Gattus de Veneciis jurauit attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum tam de briga quam habuit cum Francigena, quam de briga quam habuit cum Janino, seruiente domini comitis dixit: »Ego ibam per plateam et obuiavi Jacobo Triuisano, comite unius galee, et Zono camarlengo suo. Et stando cum eis dictus Francigena dixit nobis: »Ite et futite meretrices et habebitis malum mercatum». Et tunc ego dixi ei: »Deus det tibi malam fortunam. Non potes tu ire per viam tuam? Et illa uice dictus Jacobus comitus elcuauit manum et percussit cum manu dictum Francigenam per caput et lacerauit ei girlandam, quam habebat in capite. Et dictus Francigena habebat unam engrestariam in manu et uoluit percutere dictum comitum cum engrestaria. Et ego fui in medio et diuisi eos. Et postea ego diuisi me de loco illo. Et ibam ad uidendum si galee uenirent. Et dum iremus sic, uenit dictus Francigena cum aliis Francigenis et cum pueru domini comitis nomine Janino. Et Francigena dixit pueru predicto domini comitis: »Hic est de illis, qui erant cum illo qui me percussit». Et tunc dictus Janinus dixit mihi: »Venite coram domino comite, quia si dominus comes non facit rationem de uobis, ego met faciam». Et ego dixi ei: »Tu male dicas, quia non feci aliquid». Et ipse dixit: »Immo fecisti». Et ego dixi ei: »Tu mentiris». Et tunc dictus Janinus cepit me per capicium et lacerauit mihi guarnaçonem. Et eciam imposuit mihi manum in caput et lacerauit mihi infulam. Et ego posui manum subtus ad curtellum, sed non traxi curtellum. Et illa uice dictus Janinus traxit

curtellum de vagina a ferire, et uolebat me percutere. Et Marcus Benaça, consanguineus meus, uenit illuc et accepit ei curtellum de manu». Interrogatus si ipse percussit aliquem ex eis, respondit: »Non». Interrogatus quis percussit Janinum, puerum domini comitis in fronte, respondit: »Nescio«. — Pro nichilo. Forenses.

Item Marcus Benaça juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego non fui ad factum, nisi quod uidi dictum Janinum qui traxerat curtellum supra dictum Nicholaum. Et ego accepi ei curtellum de manu. Et ipse percussit me cum pugno per uisum et cruentauit me«. Interrogatus si percussit dictum Janinum, respondit: »Non«.

Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

Item Matheus Desimiri de Braysa juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego non fui ad principium uerborum, sed quando uidi quod dictus Marcus tenebat unum curtellum a ferire tractum in manu super dictum Janinum servientem domini comitis. Et dictus Janinus eleuauit manum et percussit dictum Marcum per uisum. Et illa uice predictus Marcus et aliis sociis suis, videlicet Nicholas predictus, cuperunt dictum Janinum per capillos et percusserunt eum cum manibus«.

Item Paulus patronus nauis dicti Jacobi Quirini, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego uidi quod dictus Janinus, seruiens domini comitis, uenit et dixit dicto Nicholao: »Ueni ad dominum comitem«. Et cepit ipsum per capicum et tirabat eum dicendo: »Ueni ad dominum comitem«. Et dictus Nicholaus dixit ei: »Quare capis tu me? Et audiui, quod puer domini comitis dicebat: »Remoue manum super curtellum meum«. Tamen non uidebam quis teneret manum ad curtellum, quod eram multum a longe, sed uidi postea, quod puer domini comitis traxit curtellum de vagina supra dictum Nicholaum. Et illa uice socius dicti Nicholai, nomine Marcus, accepit curtellum de manu pueri domini comitis et percussit eum cum manu. Et dictus puer domini comitis percussit dictum Marcum cum manu per uisum, ita quod ambo fuerunt cruentati per nasum et uisum. — Non fuerunt judices. Forenses.

Item Symeon de Verardo de Veneciis mercator in dicta naui, juratus ut supra, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego ibam cum dicto Jacobo. Et eundo sic uidi, quod dictus puer domini comitis uenit ad dictum Nicholaum et dixit ei: »Ueni ad dominum comitem«. Et cepit eum per capicum et tirabat eum dicendo: »Ueni ad dominum comitem«. Et dictus Nicholaus dicebat: »Noli me tirare, quid habes tu mecum facere? Et postea dictus puer comitis traxit curtellum de vagina. Et tunc socius dicti Nicholai, nomine Marcus, accepit curtellum de manu pueri domini comitis. Et illa uice dictus puer comitis dimisit stare dictum Nicholaum et iuit supra dictum Marcum et percussit eum cum manu per uisum. Et dictus Marcus iuit post dictum puerum domini comitis, sed non uidi, quod percuteret eum«.

Fol. 88'

425. J a m s t v o. Die VIII septembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Marino de Pesegna.

C. Bogdassa de Scregna plezauit Radidragum de Dalafota de presentando ipsum ad rationem super eo quod comes Dalafote accusauit ipsum accepisse melones de vinea domini Clementis.

426. S v a ð a. Die XI septembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitalc Binçole et Grubessia de Ragnana.

C. Pasqua de Michane juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem dixit: »Ego ibam die dominico ad prandendum. Et eundo una mulier uenit ad me et dixit mihi: »Quod facis tu, Pasqua, quod est magnus rumor in domo tua inter genorum tuum et uxorem tuam? Et sic iui domum et inueni uxorem meam in domo mea stantem sine orario. Et Verona, gener meus, stabat ibi. Et ego dixi: »Quid est hoc?» Et dicta uxor mea dixit mihi, quod dictus Verona scalpillauerat eam pro eo, quod ipsa nolebat ei dare unam gonellam, qui luxerat unam aliam gonellam». Et tunc dictus gener meus iuit supra uxorem meam. Et ego illa uice dixi dicto Verone: »Ebrie de merda, quid facis tu?» Et cepi eum de retro cum una manu per capillos et traxi eum retro de supra uxorem meam. Et ipse tunc expoliauit semet gonellam suam, quod erat ebrius et iuit extra domum».

Fol. 89

427. Prijava kradje grožđa. Die XI septembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Uxor Jacobi de Muso jurauit de ueritate dicenda dicens: »Ego ibam heri sero ad vineam meam et obuiuai magistro Thomasino in uia. Et dixi ei quod guardianus vinee mee uindemiauerat vienam meam. Et quando fui in vinea mea, inueni vineam meam uindemiatam et dixi Dimitrio de Logro: »Quis uindemiauit mihi vineam?» Et ipse dixit mihi: »Tu iuisti ad accusandum me magistro Thomasino». Et eleuauit unum lignum supra me, sed non percussit me, nec tetigit me». Interrogata de testibus, respondit: »Bratosclaus Rucotich».

Item Bratosclaus Rucotich juratus ut supra, interrogatus dixit in omnibus ut dicta uxor Jacobi.

Fol. 89'

428. Odréknucé dubrovačkog grada nstva. Die XII septembris (1285). Coram nobili viro domino Michele Maurocni, comite Ragusii, et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Vitalis Binçole jurauit de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum, quando ipse fuit uocatus ut ueniret ad dominum comitem quando filius Marini de Bona, nomine Johannes, uenit coram domino comite ad refutandum citadinanciam Ragusii, qualiter ipse uenit. Et si sciuit uel audiuit dici quare dictus Johannes refutauit dictam citadinanciam, respondit: »Ego sedebam apud ecclesiam sancte Marie et fui uocatus ut uenirem ante dominum comitem. Et ego ueni. Tamen non audiui dici quare ipse refutauerit, sed credidi incontinenti cum refutauit, quod ipse refutauerit pro hoc, quod uellet maritari in Cataro«. — Pro nichilo.

Item Marinus de Pesegna juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego audiui dici, quod ipse refutauerat citadinanciam Ragusii pro hoc, ut maritaretur in Cataro, sed non recorder a quibus audiuerim«.

Item die predicto. Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana.

C. Johannes Marini de Bona jurauit attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum: »Quot diebus ipse stetit in Cataro postquam ipse refutauit citadanciam Ragusii? Respondit: »Ego steti in Cataro postquam refutauit dictam citadanciam quatuordecim et quindecim diebus«. Interrogatus cum quo stetit ibi, respondit: »Ego steti pro me in domo una ad afflictum«. Interrogatus quare refutauit citadanciam Ragusii, respondit: »Quia ego non poteram concordare me cum patre meo«. Interrogatus quid nocebat ei citadancia Ragusii, respondit: »Ego credo melius facere facta mea ad lucrandum si non sum ciuis Ragusii, quam essendo ciuis Ragusii«. Interrogatus si ipse fuit ad fratres minores in Ragusio, respondit: »Fui«. Interrogatus cum quo fuit illic et quos inuenit ibi, respondit: »Ego iui solus et inueni illuc fratres minores et uidi eciam ibi dompnum Johannem Predanelli. Et inueni eciam ibi Dragum Balduini de Cataro et quemdam socium suum, sed nescio nomen illius«. Interrogatus si fuit locutus cum dicto Drago, respondit: »Fui et dixi ei: »Deus saluet vos« et ipse dixit: »bene ueneritis«, et aliud non sui locutus«. Interrogatus quare ipse non uenit coram presencia domini comitis quando preceptum fuit patri suo, quod faceret cum uenire sub pena CC yperperorum, respondit: »Mihi non fuit aliquid preceptum factum«. Interrogatus si sciuit aliquid quod preceptum fuerit ad domum patris sui, quod ueniret coram domino comite, respondit: »Non«.

Fol. 90

429. Spor oко carine. Die XIII setembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Bincole, Grubessia de Ragnana et Vita Gataldi et Mathia de Mençe.

C. Matheus filius Gregorii de Petragna, scribanus doane, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego non eram scribanus doane quando Johannes Clementis de Mostacia iuit Catarum prima uice quando fecit doanam, sed scio quod nunc de retro, dictus Johannes uenit de viagio et dixit doaneriis: »Ego portaui istas res«. Et doanerii dixerunt: »Sit in tuo sacramento«. Et ipse Johannes tunc dedit mihi unam cedulam in qua erant scripte quedam res. Et hoc fuit sunt transacti duo menses et dimidium. Et postea ipse uenit et dixit: »Ego uendidi de istis rebus«. Et doanerii dixerunt: »Da de penna«. Et ego dedi de pena. Et hoc fuit transactus est unus mensis. Item dixit dictus scribanus quod dictus Johannes uenit ad doanam et fecit doanam et soluit grosses XVII pro drapis, sicut est scriptum in quaterno«. Interrogatus si iste res fuerunt scripte in libro, respondit: »Non«. Interrogatus si ipse dedit de penna in dicta cedula tunc quando dictus Johannes fecit doanam de dictis XVII grossis, respondit: »Ego non dedi de penna illa die, quod ego dederam ante de penna«.

Item Petrus Georgii doanerius, interrogatus per sacramentum de predictis dixit: »Ego scio quod sunt circa duodecim uel tredecim dies quod dictus Johannes uenit ad me ad doanam et dixit: »Ego uolo facere doanam«. Et ego dixi ei: »Ego sum solus et non possum recipere doanam. Et ipse rediit alia uice. Et ego nolui recipere doanam quia eram solus. Et stando sic uenit Georgius de Gleda, qui erat socius meus doanerius. Et tunc nos ambo recepimus doanam. Et ipse soluit nobis denarios grosses XVII pro florentinis. Et dixit quod ipse habebat certas res de quibus fecerat doanam quas uendiderat Catarino. Et ego dixi ei: »Uade et inquirere scriptum

et facias tibi dari de penna». Et ego accepi ei sacramentum quod res predicte erant doanate».

Item die XVI septembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Mathia de Mençe.

C. Johannes Clementis de Mostacia juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum cuiusmodi res fuerunt, quas ipse reportauit de Cataro, et quando reportauit cas, respondit: »Die VIII julii proxime preteriti intrante, ego ueni de Cataro et reportauit res istas que erant doanate, videlicet, peçias VII de vaçeta et braçias XVII de vaçeta et peçias II de camorra et peçiam I de ypria viridis et braçias XVII de ypria, et braçias XXXIII de zalone perso et braçias VIII de zalone viridi, et peçias XXI et dimidiam de sentellarese». Interrogatus quis soluit doanam de dictis rebus, respondit: »Pasqua de Pecorario quando misit eas mihi ad Catarum cum aliis drapis uel Clemens pater meus». Interrogatus cuiusmodi res uendidit Bae de Grinçera Catarino, respondit: »Ego uendidi Catarino predicto peçiam I de camorra et braçias XXXVI et dimidiam et peçias III de vaçeta et braçias XXXVII de vaçeta, item braçias XVI de vaçeta. Item alia parte braçias XVI de vaçeta. Item peçias III de sentellarese. Et omnes iste res fuerunt doanate exceptis braçis XVI de raçeta, item peçias III de florentino et in terlixis et peçis et XVI braçias plus. Et de his solui doanam». Interrogatus quando soluit dictos XVII grossos doanc, respondit: »Die XXIII augusti». — Inquirere infra testificationem Palme Binçole die X octubris. Facta. Condampnatus ut perdat VIII pecias de sentellare et pro banno yperperum I. Et de aliis fuit absolutus.

#### Fol. 90' — 91

430. Prijava napadaja. Die XVI septembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Mathia de Mençe.

C. Peruoſclaus Radin calegarius juratus attendere mandata domini comitis et dicens ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego sum de custodia noctis. Et hac nocte in hora medie noctis, ego ibam domum ad bibendum de aqua. Et eundo sic uenit Nalescus cum una spata tracta et cum rotella in manu. Et exiuit de una domo et ueniebat supra me. Et ego incepit clamare: «Adiuuate me! Et uenit capitaneus custodie ad adiuuandum me». Interrogatus de testibus, respondit: »Bubagna capitaneus custodie». Interrogatus si fuit in domo dicti Naleschi, respondit: »Non». Interrogatus si alia uice habuit brigam cum dicto Nalesco, respondit: »Non». Interrogatus quare dictus Nalescus iuit supra eum, respondit: »Nescio».

Cui preceptum fuit per dominum comitem, sub debito juramenti et ad pennam in bannum viginti yperperorum, quod non faciat aliquam brigam cum dicto Nalesco. — Facta. Condampnatus yperperis X.

Item Nalescus filius Matussi juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego hac nocte stabam in domo mea. Et dictus Peruossius uenit ad domum meam et intrauit per hostium stranii in domum meam ad furandum. Et ego sensi eum et surrexi uolendo eum capere. Et ipse saluit per fenestram foras. Et ego exiui per portam et cepi eum per drapos et tenebam eum. Et ipse tunc extraxit spatam de uagina super me ad percuciendum me. Et ego pre timore dimisi eum et ipse incepit fugere per viam deorsum. Et ego dixi: «Latro est. Date mihi spatam!» Et accepi spatam in manu et cucuri post eum ad capiendum ipsum. Et inueni capitaneum custodie, videlicet, Bubag-

nam, qui dixit mihi: »Qualiter uadis tu cum ista spata? Et ego dixi ei: »Ego ueni ad capiendum latronem«. Interrogatus de testibus, respondit: »Gener Trucumauce, Jurenus et vicine eciām«. Interrogatus si ipse cognouit eum, respondit: »Cognoui«. Interrogatus si unquam habuit brigam cum eo, respondit: »Non«. Interrogatus qualiter scit quod iuerat ad furandum, respondit: »Ego scio quod ipse iam ceperat sclauinam pro accipiendo eam«.

Cui preceptum fuit per dominum comitem, sub debito iuramenti et ad pena XX yperperorum, ut non faciat brigam cum dicto Peruossio. — Facta. Condempnatus yperperis V et arma.

Item Prianna, sclaua Bogdenni nepotis Duordeci, jurata ut supra, que conquesta fuit dicens: »Ego sto cum dicto Bogdano. Et suprascriptus Peruossius uenit ad me pluribus uicibus requirendo personam meam. Et ego nolebam ei consentire. Et hac nocte dictus Peruossius intravit in domum meam, quod ego sto ad unum assitum cum dicto Nalescio. Et ego, quando uidi ipsum in domo, incepi clamare: »Latrones, latrones«. Et tunc dictus Nalescus et Jurenus et alii surrexerunt de lectis eorum. Et uenerunt post eum«. Interrogata qualiter cognoscit eum, respondit: »Quando ipse fugebat, ipse fuit cognitus, quia luna erat«.

Item Johannes, gener Trucumauci, iuratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego stabam in lecto et audiui dictam Prianam clamantem et dicentem: »Latrones, latrones!« Et ego exiui ad portam. Et dictus Peruossius saluit de fenestra domus dictae Prianne in uiam cum una spata tracta in manu. Et incepit fugere per uiam. Et dictus Nalescus iuit post eum. Et ego steti in domo. Interrogatus qualiter scit quod dictus Peruossius saluit de fenestra, respondit: »Ego stabam ante portam et uidi eum«. Interrogatus si dictus Nalescus habebat arma, respondit quod habebat unam spatam in uagina et unam rotellam. Et eciām dictus Peruossius amenauit unum culpum cum spata tracta dicto Nalesco. Et ipse Nalescus posuit rotellam ante spatam ne percutret eum«.

Item Jurennus juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego stabam in lecto et audiui dictum Nalescum clamantem et dicentem: »Adiuua me, quod ego ceipi latronem in domo mea«. Et postea uenerunt illi de custodia, sed ego non exiui de domo, nec uidi aliquid«.

Item Bubagna Martoli juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego eram capitaneus custodum noctis et diuiseram custodes. Et dictus Peruossius peccit a me licenciam cundi ad bibendum aquam. Et iuit vias. Et audiui postea ipsum Peruossium clamantem et dicentem: »Adiuua me, quod unus homo agressus me«. Et ego cucuri illuc et uidi predictum Nalescum stantem cum armis, et dixi ei: »Qualiter existi foras cum armis?« Et ipse dixit: »Ego exiui post istum — dicendo de Peruossio — qui uenerat ad domum meam ad furadum«. Et dictus Peruossius dixit: »Non placeat Deo, quod ego iueram ad bibendum aquam secundum quod dedistis mihi licenciam«. Et tunc accepi dicto Nalesco arma. Et de mane presentauit dicta arma militi domini comitis, videlicet, domino Marino, quia dominus comes dormiebat«.

## Fol. 91'

431. Prijava k rade. Die XVI septembbris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Mathia de Mence.

C. Paborra, filius Andree de Paborra, iuratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego stabam in Grauoso. Et una mea capsella erat

aperta, d  
cio, due  
quis acc

Cui  
suas pe  
mino cc

432  
ram d  
nana.  
C.  
sacran  
Berco  
dixit:  
Interi  
quanc  
fuit:

J  
omni:

scrij  
xim  
sibi  
dic:

Lai

ad

q

D

c

c

!

aperta, de qua fuerunt mihi accepte furtive iste res, silicet, una pecia de len-  
cio, due toalic et una nappa et filatum et unum lençolum». Interrogatus  
quis accepit ei dictas res, respondit: »Nescio«.

Cui dominus comes precepit, ut si aliquo tempore dicte res ad manus  
suas peruerterit uel si scierit aliquid qui acceperit sibi, quod ipse dicet do-  
mino comiti. — Pro nichilo.

432. Sporoko jednog vola. Die XVIII septembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Grubessia de Rag-  
nana.

C. Mildragus Dragonich juratus de ueritate dicenda, interrogatus per  
sacramentum dixit: »Ego fui presens, quod seruus Rossini de Beleç dixit  
Bercu de Vsinigna: »Redde mihi bouem, qucm accepisti«. Et dictus Bercus  
dixit: »Ego solui pro te Domagne Babalii et feci tibi hoc et adhuc faciam«.  
Interrogatus quis fuit cum eo, respondit: »Marte Mercich«. Interrogatus  
quando fuit hoc, respondit: »Non recorder de die«. Interrogatus qua hora  
fuit: »Respondit post meridiem iuxta uesperas«. — Absolutus.

Item Marte Mercich juratus ut supra, interrogatus dixit et affirmauit in  
omnibus et per omnia ut dictus Mildragus.

Et Michael de Cluno et Sauinus Dominici Balbi plezerauerunt supra-  
scriptum Bercum de presentando ipsum domino comiti die dominico pro-  
xime uenturo pro eo, quod Rossinus de Belleç dicebat dictum Bercum fuisse  
sibi furatum dictum bouem et quinque bestias. Que omnia dictus Rossinus  
dicebat ualere yperperos octo. — Presentauerunt.

Die primo octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus  
Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Dimitrius de Liobe plezauit dictum Bercum de presentando ipsum  
ad rationem quod quociens fuerit requisitus et de soluendo totum id in  
quo fuerit condemnatus occasione predicta.

Item die XIII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus  
Dimitrio de Mençe et Andrea de Benissa.

C. Bogdanus, filius Radocne, introductus testis per Rossinum de Bellec  
et ductus coram domino comite per eundem Rossinum, jurauit de ueritate  
dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego uidi quando exercitus do-  
miae erat super vineis Ragusinis, quod Bercus de Vsiniga ducebat uias unum  
bouem dicti Rossini pilaminis rubei. Et ego dixi ei: »Quare ducis tu uias  
bouem Rossini?« Et ipse nichil dixit«. Interrogatus quis erat cum dicto Ber-  
co, respondit: »Unus Sclavus de Canali nomine Bogdanus Predicne erat cum  
dicto Berco«. Interrogatus in quo loco fuit hoc, respondit: »In Liuta ultra  
Belen«. Interrogatus si cognouit dictum bouem quod esset dicti Rossini, res-  
pondit: »Ego bene cognoui bouem, quod erat dicti Rossini, quia uidi eum  
cum pueru dicti Rossini, qui custodiebat unum in casali dicti Rossini«. Inter-  
rogatus qua hora fuit, respondit: De mane«.

Die lune sexto madil (1286).

C. Dominus comes precepit Dimitrio de Liobe ut faciat venire coram do-  
mino comite et sua curia dictum Bercum dic veneris proximo sub pena yper-  
perorum decem. — Presentatus fuit dictus Bercus.

nam, qui dixit mihi: »Qualiter uadis tu cum ista spata?« Et ego dixi ei: »Ego ueni ad capiendum latronem«. Interrogatus de testibus, respondit: »Gener Trucumauče, Jurenus et vicine eciām«. Interrogatus si ipse cognouit eum, respondit: »Cognoui«. Interrogatus si unquam habuit brigam cum eo, respondit: »Non«. Interrogatus qualiter scit quod iuerat ad furandum, respondit: »Ego scio quod ipse iam ceperat sclauinam pro accipiendo cam«.

Cui preceptum fuit per dominum comitem, sub debito iuramenti et ad pena XX yperperorum, ut non faciat brigam cum dicto Peruossio. — Facta. Condempnatus yperperis V et arma.

Item Prianna, sclaua Bogdenni nepotis Duordeci, jurata ut supra, que conquesta fuit dicens: »Ego sto cum dicto Bogdano. Et suprascriptus Peruossius uenit ad me pluribus uicibus requirendo personam meam. Et ego nolebam ei consentire. Et hac nocte dictus Peruossius intravit in domum meam, quod ego sto ad unum assitum cum dicto Nalescio. Et ego, quando uidi ipsum in domo, incepi clamare: »Latrones, latrones«. Et tunc dictus Nalescus et Jurennus et alii surrexerunt de lectis eorum. Et uenerunt post eum«. Interrogata qualiter cognoscit eum, respondit: »Quando ipse fugebat, ipse fuit cognitus, quia luna erat«.

Item Johannes, gener Trucumauči, iuratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego stabam in lecto et audiui dictam Prianam clamantem et dicentem: »Latrones, latrones!« Et ego exiui ad portam. Et dictus Peruossius saliuit de fenestra domus dicte Prianne in uiam cum una spata tracta in manu. Et incepit fugere per uiam. Et dictus Nalescus iuit post eum. Et ego steti in domo. Interrogatus qualiter scit quod dictus Peruossius saliuit de senes tra, respondit: »Ego stabam ante portam et uidi eum«. Interrogatus si dictus Nalescus habebat arma, respondit quod habebat unam spatam in uagina et unam rotellam. Et eciām dictus Peruossius amenauit unum cul pum cum spata tracta dicto Nalesco. Et ipse Nalescus posuit rotellam ante spatam ne percuteret eum«.

Item Jurennus juratus ut supra. interrogatus dixit: »Ego stabam in lecto et audiui dictum Nalescum clamantem et dicentem: »Adiuua me, quod ego ceipi latronem in domo meā«. Et postea uenerunt illi de custodia, sed ego non exiui de domo, nec uidi aliquid«.

Item Bubagna Martoli juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego eram capitaneus custodum noctis et diuiseram custodes. Et dictus Peruossius pcccit a me licenciam eundi ad bibendum aquam. Et iuit uias. Et audiui postea ipsum Peruossum clamantem et dicentem: »Adiuua me, quod unus homo aggressus me«. Et ego cucuri illuc et uidi predictum Nalescum stantem cum armis, et dixi ei: »Qualiter existi foras cum armis?« Et ipse dixit: »Ego exiui post istum — dicendo de Peruossio — qui uenerat ad domum meam ad furandum«. Et dictus Peruossius dixit: »Non placeat Deo, quod ego iueram ad bibendum aquam secundum quod dedistis mihi licencianu«. Et tunc accepi dicto Nalesco arma. Et de mane presentauit dicta arima militi domini comitis, videlicet, domino Marino, quia dominus comes dormiebat«.

#### Fol. 91'

431. *Prijava krade*. Die XVI septembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Mathia de Mençe.

C. Paborra, filius Andree de Paborra, iuratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego stabam in Grauosisio. Et una mea capsella erat

ei:  
dit:  
nuit  
eo,  
res-  
ad  
ta.  

que  
Pe-  
ego  
ar-  
do  
tus  
ost  
rat,  

tit:  
m:  
uit  
Et  
cti  
re-  
si  
in  
nl-  
te  

to  
go  
go  

m  
ec-  
ea  
no  
m  
go  
in  
m  
nc  
ni  

no  
ui  
at

aperta, de qua fuerunt mihi accepte furtive iste res, sicut, una pecia de lencio, due toalie et una nappa et filatum et unum lengolum». Interrogatus quis accepit ei dictas res, respondit: »Nescio«.

Cui dominus comes precepit, ut si aliquo tempore dicte res ad manus suas peruererit uel si scierit aliquid qui acceperit sibi, quod ipse dicet domino comiti. — Pro nichilo.

432. Sporoko jednog vola. Die XVIII septembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Grubessia de Ragana.

C. Mildragus Dragonich juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego fui presens, quod seruus Rossini de Beleç dixit Berco de Vsinigna: »Redde mihi bouem, quem accepisti«. Et dictus Bercus dixit: »Ego solui pro te Domagne Babalii et feci tibi hoc et adhuc faciam«. Interrogatus quis fuit cum eo, respondit: »Marte Mercich«. Interrogatus quando fuit hoc, respondit: »Non recorder de die«. Interrogatus qua hora fuit: »Respondit post meridiem iuxta uesperas«. — Absolutus.

Item Marte Mercich juratus ut supra, interrogatus dixit et affirmauit in omnibus et per omnia ut dictus Mildragus.

Et Michael de Cluno et Sauinus Dominicii Balbi plezerauerunt suprascriptum Bercum de presentando ipsum domino comiti die dominico proxime uenturo pro eo, quod Rossinus de Beleç dicebat dictum Bercum fuisse sibi furatum dictum bouem et quinque bestias. Que omnia dictus Rossinus dicebat ualere yperperos octo. — Presentauerunt.

Die primo octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Lampedio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Dimitrius de Liobe plezauit dictum Bercum de presentando ipsum ad rationem quod quociens fuerit requisitus et de soluendo totum id in quo fuerit condemnatus occasione predicta.

Item die XIII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Andrea de Benissa.

C. Bogdanus, filius Radocne, introductus testis per Rossinum de Beleç et ductus coram domino comite per eundem Rossinum, jurauit de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego uidi quando exercitus domine erat super vineis Ragusinis, quod Bercus de Vsiniga ducebat uias unum bouem dicti Rossini pilaminis rubei. Et ego dixi ei: »Quare ducis tu uias houem Rossini?« Et ipse nichil dixit«. Interrogatus quis erat cum dicto Berco, respondit: »Unus Sclaus de Canali nomine Bogdanus Predicne erat cum dicto Berco«. Interrogatus in quo loco fuit hoc, respondit: »In Liuta ultra Belen«. Interrogatus si cognouit dictum bouem quod esset dicti Rossini, respondit: »Ego bene cognoui bouem, quod erat dicti Rossini, quia uidi eum cum pueru dicti Rossini, qui custodiebat unum in casali dicti Rossini«. Interrogatus qua hora fuit, respondit: De mane«.

Die lunc sexto madii (1286).

C. Dominus comes precepit Dimitrio de Liobe ut faciat venire coram domino comite et sua curia dictum Bercum die veneris proximo sub pena yperperorum decem. — Presentatus fuit dictus Bercus.

Fol. 92.

433. Rječkanja. Die veneris XXI septembris (1285). Coram domino comite.

C. Dimitrius de Petrico juratus de ueritate dicenda et attendere manda ta domini comitis, qui conquestus fuit dicens: »Ego fui nunc ad placitum cum Johanne, genero Dragosti in curia parua. Et iudicatum fuit mihi sacramen tum. Et ego iurau. Et postea ueniendo per viam dictus Johannes dixit mihi: »Tu es periurus«. Et hoc audiuerunt Johannes filius Vtilli et Misce de Cernelio«.

Cui Dimitrio dominus comes precepit, sub debito iuramenti et ad pennam viginti yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum dicto Johanne. — Facta. Condempnatus Johannes yperperios II.

Item Johannes filius Vtilli juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego audiui, quod ipsi habebant uerba ad inuicem. Et dictus Johannes dixit ipsi Dimitrio: »Tu fuisti periurus«.

Item Misce de Cernelio juratus ut supra, interrogatus dixit in omnibus ut dictus Johannes testis.

Fol. 92' — 93

434. Sporoko nekog juga. Die XXII septembris (1285).

Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Vitale Bincole.

C. Grubessia de Ragnana jurauit de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum, si audiuit aliquid a domina Regina uel domina Maria sorore sua, quod Pasqua de Pecorario deberet ei dare aliquid pro mercato, respon dit: »Ego audiui a domina regina, que dixit, quod Pasqua de Pecorario debe bat ei dare ad unum terminum certam quantitatem de denariis, quos domina regina mutuauerat ei, sed nescio quantitatem, quam debebat ei dare ad dictum terminum«. Interrogatus de termino respondit: »Ipsa non dixit mihi terminum, sed homines dicebant de foris, quod erat terminus ad sanctam Crucem«.

Item Sersius Clementis juratus ut supra, interrogatus de predictis dixit: »Ego stabam cum domina Regina et audiui quod domina regina dixit: »Ego commisi Marino de Buualiço quod recipere denarios a Pasqua de Pecorario et dictus Marinus misit mihi dicendo, quod Pasqua non dedit ei aliquid, unde quis dabit mihi denarios?« Et ego dixi ei: »Quid habet facere commune de hoc? Ecce vos et ecce Pasqua«. Sed non recordor bene de quantitate denariorum, quos domina Ragina dixit dictum Pasquam debere sibi dare«. Interrogatus qua de causa dicta domina regina dicebat dictum Pasquam debere sibi dare dictos denarios, respondit: »Non audiui, qua de causa«. Interrogatus, si audiuit de hoc facto, respondit: »Audiui stando cum ea ad fratres predicatorum, sed non recordor, quid«.

Item prenominatus dominus comes et jurati judices Vita Gataldi, Grubessia de Ragnana et Vitalis Bincole fecerunt scribi, quod Pasqua de Pecorario dixit per sacramentum in uno consilio rogatorum coram ipso domino comite et judicibus et consiliariis de ipso consilio, quod ipse Pasqua fecerat mercatum cum domina Regina de mercato Čatari de sale cum condicione, videlicet, si per dominum comitem et commune Ragusii non esset ei prohibi tum. Et dominus comes tunc dixit dicto Pasque: »Ego et commune Ragusii

nec prohibemus uobis, nec concedimus. Uos estis sapiens et scitis quid habetis facere».

Iteni Johannes Clementis de Mostacia, juratus ut supra, interrogatus per sacramentum, si dedit aliquos denarios archidiacono Antibari pro domina Regina, respondit: »Ego dedi si pro Pasqua de Pecorario in denariis et drapis tantam quantitatem, que ascendit usque ad CC yperperos, sed ipse archidiaconus portauit quantitatem de dictis denariis et drapis et partem dimisit in Ragusio». Interrogatus quare dedit ei dictos denarios, respondit: »Pro Pasqua de Pecorario, qui debet domine regine denarios, sed nescio quantitatem».

Dic XXIIII septembbris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suis Vita Gataldi, Grubessia de Ragnana, Vitale Binçole et Mathia de Mençe.

C. Petrus Georgii juratus ut supra, interrogatus, cum quibus ipse Petrus fecit mercatum de sale et uendidit salem in Cataro, respondit: »Ego feci mercatum cum camarlengis communis Catari Marco de Caçolano, Johanne Basillii et Bocino de Canteno et eis uendidi salem et ab eis debeo recipere solutionem».

Dic V octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Lampredo de Baysclauo et Janino Deodati.

C. Matheus de Baysclaua juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum, quando fuit ad dominam reginam, si audiuit dicere aliquid dominam reginam de denariis, quos Pasqua de Pecorario deberet ei dare, respondit: »Ego audiui, quod domina Regina dicebat, quod Pasqua de Pecorario deberat ei dare denarios ad festum sancte Crucis proxime preteritum et quod ipsa acciperet ei penam dupli pro eo, quod non soluit ad terminum». Interrogatus de quantitate monete et qua de causa ipsa dicebat dictum Pasquam debere sibi dictam monetam, respondit: »non audiui de quantitate monete neque quare deberet sibi dictam monetam».

#### Fol. 93'

435. S v a ð a. Die XXV septembbris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Mençe.

C. Oprissa, preco communis, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Justiciarri et vicarius dederunt mihi pintarios ut portarem ipsos illis quorum erant, et acciperem tres follaros pro quolibet. Et portaui unum pintarium illi de Cerneca. Et ipse dedit mihi tres follaros. Et postea portaui unum pintarium Laurencio, filio Pasque de Poça, et ipse noluit mihi dare tres follaros. Et ego nolui sibi dare pintarium, sed reposui illum ad stacionem Stephani de Busco et recommandau eum sibi. Et postea ipse Laurencius uenit et accepit pintarium contra uoluntatem meam et pro eo quod dicebam: »Noli accipere pintarium». Ipse Laurencius dedit mihi unam alapam et cepit me per capillos. Et consanguinei sui, silicet, Margaritus Petri de Poça et Marinus de Pecorario fuerunt mihi minati dicendo: »Nos aptabimus te». Interrogatus de testibus, respondit: »Stephanus de Busco et Plexa calegarius«. — Absolutus.

Item Stephanus de Busco juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego uidi quod dictus Laurencius accepit pintarium unum, quem dictus Oprissa posuerat super tabula stacionis mee. Et portauit eum vias dicendo, quod erat suus. Sed non uidi quod dictus Laurencius percuteret dictum Oprissam».

Fol.

dorm

tant  
don  
Gec  
con

juc  
Jan

cer  
Mi

Fol

mi

to

de

M

er

ft

d

C

—

Item Plexa calegarius juratus dixit: »Ego non uidi aliud nisi quod Margaritus predictus dixit dicto Oprisse: »Tu bene habebis, quod es dignus«.

Fol. 94

436. S v a ð a. Die XXVIII septembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi et Vitale Bincole.

C. Petrus, filius Symonis de Cicagna, juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego eram ante doanam et uenit Stanoe et accepit mihi muçam de capite. Et assaliuit me et cepit me per manus et fecit mihi villaniām«. Interrogatus de testibus, respondit: »Pascalis Marinelli«.

Cui dominus comes precepit sub debito juramenti et ad penam et bannum quinque yperperorum ut non faciat aliquam brigam cum dicto Stanoe.

Et similiter dominus comes precepit dicto Stanoe, qui juratus attendere mandata domini comitis, ut sub debito juramenti et ad penam et bannum quinque yperperorum non faciat aliquam brigam cum dicto Petro.

Item Pascalis Marinelli juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego stabam ad doanam et uidi dictum Stanoe, qui aaceperat muçam de capite dicti Petri et tenebat eum per manus. Et dictus Petrus dicebat ei: »Dimitte me!« Et ipse Stanoe dicebat: »Non dimitto«.

C. Absolutus fuit dictus Stanoe eo quod testimonium dicti Pascalis inventum fuit fraudulenter, quia probatum fuit quod ipse dixerat contra dictum Stanoe: »Oportet, quod ego faciam tibi omne malum, et contrarium quod potuero, et si potuero dicendam de te de persona«.

Fol. 94'

437. S v a ð a. Die tercio octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Michaele de Cluno et Lampredio de Baysclaua.

C. Symon marangonus juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego iueram ad bibendum ad unam tabernariam. Et petebam ei vinum. Et ipsa dixit mihi: »Raualiose, ad te scientem«. Interrogatus de nomine tabernarie, respondit: »Radusa, soror Troxani«. Interrogatus de testibus, respondit: »Stephanus de Lamaçica et alii forenses«.

Item Stephanus de Lamaçica juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego audiui, quod dictus Symeon dixit dictae Raduse: »meretrix«. Et ipsa Radusa dixit ei: »Raualiose ad te scientem«.

438. Spor o ko vode. Dic V octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Michaele de Cluno, Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Clericus Thomas de Zepre conquestus fuit dicens, quod uxor Palme Petri Culi uersauit aquam de domo de sursum ubi habitat, deorsum in canipam in qua dictus clericus tenet vinum — Pro nichilo.

Item Martolus Zizicarii jurauit de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum de predictis respondit: »Ego stabam ad bibendum in dicta canipa, et uidi quod aqua guttabat de palmento de sursum in canipam. Et dictus clericus Thomas dixit: »Uide, quod aqua iactatur in canipam«. Tamen non uidi aliud, nisi quod aqua guttabat«.

Marga.  
omite  
omini  
ante  
ne et  
spon-  
ban-  
roe.  
tten-  
ban-  
per  
ace-  
ctus  
jen-  
um  
por-  

ju-  
de  

uit  
vi-  
lo-  
ti-  

zo  
sa  

te  
le  

e  
i-  

r  
a  
t  
.

Fol. 95

439. Kneževa kazna. Die maris VIII octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Michaele de Cluno.

C. Ractus de Gondula stetit plecius et solutor pro Symone filio eius de tanto quantum comes ipsum Symonem condempnare uoluerit pro eo quod dominus comes precepit dicto Symoni uocato ad placitum per Jacobum Georgii de primo viagio, ut non dicesderet de Ragusio. Et ipse discessit contra preceptum domini comitis. — Scriptum. Condempnatus yperperis II.

440. Uvreda. Die X octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Michaele de Cluno, Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Dobrica Vrede juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens, quod Iuancus de Sorgo dixit mihi »Raualiosus«. Et de hoc sunt testes Misce dela Sale et Petrus.

Fol. 95'

441. Sporoko carine. Die X octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Janino Deodati.

C. Palma de Binçola doanerius, interrogatus dixit: »Ego scio, quod Martolus de Zereua et Marinus Bocignolo et ego stando ad doanam, uenit Base de Grincera Catarinus et dixit nobis: »Fecit doanam Johannes Clementis de Mostacia?« Et nos diximus ei: »Quid uendidit ipse tibi?« Et ipse dixit: »Ego emi ab eo drapariam pro yperperis CCXX«. Et tunc nos doanerii omnes tres fuimus locuti simul et inuenimus, quod nullus nostrum receperat doanam de dictis rebus. Et tunc uenimus ad dominum comitem et diximus ei quod dictus Johannes non fecerat doanam de dictis rebus. Verum est quod Petrus Georgii, qui est noster socius, non erat tunc Ragusii, quia iuerat extra Ragusium. Et dominus comes precepit nobis, quod intromitteremus dictas res. Et nos fecimus mandatum domini comitis. Verum est, quod postea dictus Catarinus uenit ad nos et dixit nobis, quod dictus Johannes dixerat ei: »Ego uado ad Catarum et quando redibo, faciam doanam«. — Lata est sentencia.

Fol. 96

441a. Uvreda riječima. Die sabbati quartodecimo octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Tollisclaus Surmannus juratus ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit et conquestus fuit, quod Georgius, nepos domini Barbii de Gorre, dixit ei: »Raualiose sanguinente«. Interrogatus de testibus, respondit: »Marcus aurifex filius Grupse«. — Condempnatus yperpero I.

Item dictus Marcus juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego audiui, quod dictus Surmannus habebat uerba cum dicto Marino, et dictus dixit ei, nescio quid, quia ego non intellexi. Et tunc dictus Marinus dixit ei ludendo »Raualiose«.

Item dictus Marinus juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego sum amicus suus et consueui sic ludere cum eo. Et hodie ipse portabat vinum,

et ego dixi ei ludendo: »Raualiouse, da mihi de vino«. Et non dixi hoc pro aliqua mala uoluntate».

Fol. 96' — 97'

442. Po k u š a j s i l o v a n j a. Die XVI octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus suis Michele de Cluno et Lampredio de Bay-sclaua.

C. Bratoslaus homo Nichole de Crossio, qui moratur in Dalafoto, ju-ravit de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens. »Ego fui die dominico ad nupcias ad matrem Bogdassie, que maritauerat quandam suam nepotem. Et fui in dictis nupciis cum uxore mea et filia mea. Et post prandium uxor mea, cum dicta mea filia iuit domum. Et dum irent uxor mea iuit in domum et dicta filia mea, nomine Stana, remansit in vinea. Et dicta filia mea uolebat ire domum. Et tunc Dimicus, filius Domagne de Scengna, cepit dictam filiam meam et proiecit eam in terram. Et ascendit super ipsam inter crura eius. Et cum una manu tenebat ei os et cum alia manu extraxerat membrum uirile uolendo iacere cum ea. Et ego ueniendi de dictis nupciis, inueni dictum Dimicum sic stantem super dictam filiam meam. Et dicta filia mea clamabat. Et quando uidi eum sic stantem, cepi eum et tenebam eum ne fugeret. Et incepi clamare homines. Et uenerunt homines illuc quando tenebam dictum Dimicum, videlicet Milennus, comes Insule, et Nichola Bratimirich. Et ego assignauai dictum Dimicum predicto Milenno comiti. Et postea ego iui ad domum Michaelis Dersie et fui conquestus de hoc facto.

Et quando redii domum uenerunt dictus Milennus comes et Radomillus, Tolisclauus filius Liubię, Račetus de Scengna Zepergna filius Michoile usque ad domum meam. Et dictus Milennus dixit mihi: »Exi foras«. Et ego dixi ei: »Non audeo exire, quia ipsi minatur mihi et uerberant homines«. Et dum exibam foras, quando posui pedem in hostio domus, dictus Zepergna, filius Michoile, in presencia predictorum percussit me cum manu per collum. Interrogatus si dictus Dimicus cognouit filiam suam carnaliter, respondit: »Non, quod ego superueni«. Interrogatus, si aliquis uidit quando dictus Dimicus uolebat sforçare dictam filiam suam, respondit: »Non, nisi ego, quod alii homines uenerunt tarde«. Interrogatus, si ipse habuit unquam verba cum dicto Domagne uel filiis suis, respondit: »Non«. — Facta Condempnatus yperperos VI. Pendet pro Zepergna et Dimico.

Coram domino comite et juratis judicibus Michele de Cluno et Janino Deodati.

Item Grubessia, filius Domagni de Scengna, juratus de ueritae dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego eram die dominico in domo mea circa horam uesperarum et audiui rumorem. Et iui illuc et inueni fratrem meum Dimicum, qui erat percussus duobus culpis de curtello de retro. Et habebat in manu unum culpum. Et ego interrogaui eum: »Quis percussit te«. Et dictus frater meus dixit mihi, quod Bratosclauus, homo Nichole de Crossio percusserat eum cum cum curtello pro eo quod ipse dicebat, quod dictus Dimicus acceperat ei persica. Verum est, quod dictus Bratosclauus dabat dicto Dimico postea occasionem de filia sua, quando comes et alii homines Insule postea uenerunt«. Interrogatus si ipse uel pater eius aut fratres sui habuerunt aliqua uerba cum dicto Bratosclauo, respondit: »Non«. Interrogatus, quid est de curtello cum quo frater suus fuit percussus, respondit: »Dictum fuit

mihi, quod dictus Bratosclauus proiecit uias curtellum et una mulier, que erat guardiana dicti Nichole, accepit illum, que guardiana uocatur Stanisclaua.

Item Milennus comes Dalafote, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego fueram ad nupcias die dominico proxime preterito. Et quando fuimus pransi, dictus Bratosclauus iuit uersus domum cum uxore et filia sua. Et alii homines similiter iuerunt per domus suas. Et ego remansi ad dictas nupcias cum quibusdam aliis, quia dictum fuit mihi quod remancerem ibi. Et stando sic, uenit uxor dicti Bratosclaui et dixit mihi: »Ueni cito, quod vir meus habet uerba cum Dimico predicto, qui uolebat sforçare meam filiam«. Et sic ego uocauit de hominibus, qui erant ibi. Et iui illuc, et inueni dictum Dimicum, qui erat percussus duobus uulneribus de retro, et unum culpum habebat in manu. Et dictus Bratosclauus tenebat eum per capillos dicendo, quod ipse sforçauit filiam suam. Et ego interrogauit dictum Dimicum: »Quis percussit te?« Et dictus Dimicus dixit quod dictus Bratosclauus percusserat eum cum curtello.

Et postea ego et alii iuimus ad domum dicti Bratoslaui, qui clauerat se in domo. Et ego dixi ei: »Quare clausisti te in domo?« Et ipse dixit: Ego timeo de istis hominibus qui uenerunt ad offendendum me. Et dictus Bratosclauus stabat cum uno pede super hostium domus. Et dictus Zepergna, filius Michoile dedit de manu per uisum dicto Bratoslauo. Interrogatus, ubi inuenit dictum Dimicum percussum, respondit: »In uia prope domum dicti Bratosclaui«. Interrogatus, si filia dicti Bogdani erat ibi, respondit: »Non, sed ipsa erat prope domum patris sui«. Et ego et unus de judicibus interrogauimus dictam filiam Bratosclaui: »Quomodo fuerant ista uerba?« Et ipsa dixit, quod dictus Dimicus non fecerat ei aliud quod tetigerat sibi manum. Interrogata de testibus, respondit: »Nescio, nisi quod inueni Mile, fratrem Drugi qui fuit ante ibi quam ego«. Interrogatus, quid dicebat dictus Bratosclauus, respondit: »Ego dixi dicto Bratoslauo: »Quare percusisti tu hunc puerum?« Et dictus Bratoslauus dixit: »Si ego fecissem sibi peius, magnus dolor fecit mihi fieri, quod ipse sforçauerat filiam meam, sed ego non percussi eum«. Et tunc ego dixi: ei: »Qui percussit eum?« Et dictus Bratosclauus dixit: »Nescio«.

Item coram domino Marino Urso, milite domini comitis, deputato loco ipsius domini comitis, tunc absentis de Ragusio, et juratis judicibus Andrea de Benissa et Janino Deodati.

C. Nichola Brathmiri juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum, dixit: »Ego sico quod uxor Bratosclaui predicti uenit et dixit, quod vir eius habebat uerba cum Dimico. Et ego iui illuc et uidi, quod dictus Bratosclauus tenebat dictum Dimicum per capillos et dicebat, quod ipse sforçauerat filiam eius. Et tunc uidi dictum Dimicum percussum in manu. Et portauimus eum ad domum. Et quando fuimus domi, uidi postea quod erat percussus et uulneratus in duobus locis, sed non uidi quis percuteret. Interrogatus si uidit quod dictus Zepergna percuteret suprascriptum Bratosclauum, respondit: »Non uidi«. Interrogatus, quid respondebat Dimicus quando dictus Bratosclauus dicebat, quod ipse sforçauerat filiam eius, respondit: »Ipse dicebat »Uide quod ipse tenet me per capillos, sed non habeo culpam de eo, quod dicit«.

Item Drusus juratus dixit in omnibus et per omnia ut dictus Nichola.

Item Miloe frater Drusii, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego non uidi aliquid, nisi quod scio, quod fui missus cum uno ex judicibus per comitem Insule ad interrogandum dictam puerlam, que dixit nobis quod dictus Dimicus ceperat eam manum, sed non fecerat ei aliquam aliam villaniam.

Item Raçecus juratus ut supra, interrogatus dixit: »Tantum quantum dictus Nichola, et tanto plus dixit quod ipse et cum comite Insule, et quibusdam aliis iuit ad domum dicti Bratosclau. Et ipse Bratosclauus clauserat se in domo. Et dictus comes dixit ei: »Quare clausisti te in domo? Exi foras secure«. Et ille aperuit hostium. Et comes dixit ei: »Quare fecisti hunc sanguinem? Et ille dixit: »Dolor fecit me facere, quia ipse sforçauit filiam meam«. Et tunc dictus Zepergna dedit de manu unam alapam predicto Bratosclauo.«

Item Radomillus de Juppana juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego non fui quando uerba fuerunt inter dictum Bratosclauum et Dimicum, quia ueni tarde quando dictus Zepergna habebat uerba cum dicto Bratosclauo et dedit ei de manu«.

Item Tollisclauus filius Liubiçe, juratus ut supra, interrogatus dixit ut dictus Radomillus.

Et die tertio nouembris (1285). Coram domino comite et jurato judice Dimitrio de Mençe.

C. Nichola de Crossios plezauit suprascriptum Bratosclauum, hominem suum, de presentando ipsum ad rationem quociens fuerit requisitus.

#### Fol. 98

443. U v r e d e. Die XXI octobris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Lampredio de Baysclaua.

C. Pancracius de Miroso marangonus, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego ueniebam hodie per uiam et Vitacia botarius uenit super me dicendo mihi: »Raualiose, cogoça et alias villanias«. Et ibi fuerunt Jacobus de Crossio et Marinus Nicholiçe qui audierunt. — Facta. Condempnatus Pancracius yperpero I.

Item Jacobus de Crossio, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego audiui quod dictus Vitacia dixit dicto Pancratio: »Raualiose cogoça«. Et ipse Pancracius dixit: »Audite, quod dicit iste seruus meus, spurius de domo mea. — Facia. Condempnatus Vitacia yperperos III.

Item dictus Marinus juratus dixit ut dictus Jacobus.

#### Fol. 98'

444. K r a ð a u v i n o g r a d u. Die XVIII octobris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Michele de Cluno et Janino Deodati.

C. Purta Bogdanich, homo Marci de Viliarico in Juppana, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego eram in vinea dicti Marci in Juppana de mense augusti proxime preteriti circa horam meridiei. Et inueni Radosti, uxorem Drugaueç Germanich, que accipiebat ficus et uuas de dicta vinea Marci predicti. Et dixi ei: »Quare accipis tu uuas et ficus de hac vinea? Et tunc uenit dictus Drugaueç et percussit me duabus culpis cum uno curtello longo a pane et uulherauit me grauiter. Interrogatus de testibus respondit: »Radobrath Radochruch, Dobraueç Drusii. — Facta. Condempnatus Drugaueç in yperperis XVIII et dimidiam.

445. Kneževa naredba. Die nono decimo octubris (1285). Dominus comes in presencia juratorum judicum omnium quinque, videlicet, Dimitrii de Mençe, Andree Benisse, Michaelis de Cluno, Lampredii de Baysclaua et Janini Deodati, precepit Martolo de Zereua ad penam et bannum centum yperperorum, ut ipse debeat domino duci presentare instrumentum protestacionis facte per dictum Martolum contra dominum comitem et responsionis facte per ipsum dominum comitem ad presentationem predictam.

Item die vigesimo octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Andrea de Benissa.

C. Vitalis Bincole. C. Martolus de Zereua. Electi ambaxiatores ad dominum ducem jurauerunt facere dictam ambaxiatam secundum formam commissionis eis facte. Quibus dominus comes precepit, sub debito juramenti et ad penam et bannum ad arbitrium et uoluntatem dicti domini comitis, quod ipsi non faciant nec dicant aliquid contra formam commissionis sue.

Item die vigesimo octubris (1285), dominus comes in presencia juratorum judicum Dimitrii de Mençe, Andree de Benissa et Lampredii de Baysclaua, precepit Martolo de Zereua, qui uadit ambaxiator ad dominum ducem Veneciuarum, ut sub pena et banno ducentorum yperperorum, ipse Martolus incontinenti cum fuerit expeditus a domino duce de ambaxiaria communis sibi commissa, debeat redire Ragusium ad faciendum rationem communis Ragusii de maledictis et malefactis suis, nec ulterius debeat morari Vene- ciis sub dicta pena.

#### Fol. 99

446. Prijava krade u Kotoru. Die XXI octubris (1285). Coram nobili viro domino Michele Mauroceni comite Ragusii, et juratis judicibus Lampedio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Drago Balduini de Cataro juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum, dixit: »Ego ueniebam per viam. Et ueniendo sic uenerunt Marinus Gregorii de Petragna et Dobrosclauus Symeonis de Calich contra me. Et dictus Marinus percussit me cum manibus multis uicibus et fecit mihi magnam iniuriam«. Interrogatus de testibus, respondit: »Sauinus de Bonda vicarius, et Valius de Crania et alii plures«.

Item Sauinus de Bonda vicarius, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego uidi dictum Dragum uenientem per viam. Et dictus Marinus uenit post eum et dedit ei alapas cum manu multas«.

Item Marinus Gregorii de Petragna, juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum, dixit: »Ego iueram quadam uice in Catarum ad petendum rationem de quodam debito. Et stando ante curiam Catari, dictus Drago dixit mihi: »Iste seruus filius Iatronis, qui uenit huc ad petendum rationem«. Ipse accepit mihi septingentos yperperos«. Et ego dixi ei tunc: »Mentiris per gulam, quod non sum seruus, nec filius Iatronis«. Et ipse uoluit uenire supra me ponendo manum ad curtellum. Et si non fuissent homines in medio, ipse uenisset supra me. Et ideo ego nunc inueni eum et dixi ei: »Quare dixisti tu mihi villaniam in Cataro? Et percussi eum cum manu per uisum«. — Facta. Condemnatus yperperis VI.

Cui dominus comes precepit, sub debito juramenti et ad penam et bannum uigentorum yperperorum, ut per se uel per alium non faciat aliquam brigam cum dicto Dragone, neque cum Palma Capiçi de Cataro. Et si scierit

aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, quam cicias poterit domino comiti nunciabit.

Et simile preceptum fecit dominus comes Matheo de Petragna, fratri dicti Marini, sub debito juramenti et sub dicta pena, qui Matheus jurauit attendere mandata domini comitis.

Et simile preceptum fecit dominus comes Dobrosclauo de Calich, qui jurauit attendere mandata domini comitis et sub debito juramenti et sub pena predicta.

Item dominus comes precepit suprascripto Dragoni sub debito juramenti et ad penam et bannum quingentorum yperperorum, ut per se uel per alium non faciat aliquam brigam cum Marino de Petragna suprascripto nec cum fratribus eius, neque cum Dobrosclauo de Calich. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, quam cicias poterit domino comiti nunciabit.

Et similiter preceptum fecit dominus comes Palme Capiçi de Cataro, qui jurauit attendere mandata domini comitis sub debito juramenti et sub dicta pena quingentorum yperperorum.

Et similiter preceptum fecit dictus dominus comes Vrsacio Kalende de Bodacia sub debito juramenti et sub eadem pena. Qui Vrsacius jurauit attendere mandata domini comitis.

#### Fol. 99'

447. Svjedočenje o rodbinstvu. Die XXI octubris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Lampredio de Baysclaua et Janinus Deodati.

C. Cranienus de Juppana productus testis contra Purtam de Juppana super testificatoribus pro ipso factis, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum, nominatis omnibus testibus super hoc productis, si aliquis pertinet dicto Purthe in aliquo gradu propinquitatis, respondit: »Non, nisi Bogdanus Rastenouich, quia de nouo est cognatus eius sunt forte due ebdomade.«

Item Bogdanus Cranetich juratus ut supra, interrogatus dixit ut dictus Cranenus.

Item Goysa Eliich dixit ut predicti duo. — Lata est sentencia.

#### Fol. 100

448. Uvrede. Die XXI octubris (1285). Coram domino comite.

C. Andreas Zaruba jurauit de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego stabam ad tabulam meam in beccaria. Et Domincius, bastardus Johannis de Ercleço, dixit mihi villaniam dicens: »Mater mea est melior tua et ostendo tibi per probam.« Et ego dixi ei: »Tu mentiris per dentes, quod non est uerum.« Et ipse dixit mihi iterato: »Melior est mater mea, quam tua.« Et ego assignauit testes Michaelm Dersie et Gaysclauum dc Crossio et Nicholam de Certello et Vitam de Trepagnam. — Facta. Condempnatus Domincius yperperis III.

Item Michael Dersie juratus dixit: »Ego audiui quod dictus Domincius dicebat dicto Andree villaniam, silicet »Mea mater est melior tua.«

Item Gaysclauus de Crossio dixit ut dictus Michael.

Item Nichola de Cercello dixit ut predicti duo per sacramentum.

Item Mathias Elie de Bolia juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego audiui, quod dictus Andreas habebat uerba cum dicto Domincio, et ego dixi predicio Domincio: »Noli habere uerba cum dicto Andrea, quia ipse est ueteranus plus quam tu«. Et dictus Domincius dixit mihi, quod daret mihi unam alapam. Et ego dixi ei: »Si tu dares mihi super unam goltam, ego uoluerem aliam«. Et dixi dicto Domincio: »Ille qui est stricatus, uellet quod omnes essent stricati«. — Facta. Condemnatus yperperis III.

Fol. 100' (vacuum)

Fol. 101

449. Prijava napadaja. Die III nouembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Andrea de Benissa et Janino Deodati.